
 

 
 
 
 
 

 
 

circolare n. 117 
 

Prot. 1363 del  26/02/2020 
ai Docenti 

a tutto il personale Ata 
agli alunni 
ai genitori 

agli stakeholder 
 
 
Oggetto: ulteriori misure di gestione dell'informazione e dell'organizzazione inerente il tema Covid19 – 
DPCM 25/02/2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie generale n. 47 del 25/02/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 pubblicato in gazzetta ufficiale . 
Visto l’art. 1 comma 1 lett. C del suddetto DPCM che recita: “la riammissione nelle  scuole  di  ogni  ordine  
e  grado  per assenze dovute  a  malattia  di  durata  superiore  a  cinque  giorni avviene, fino alla data del 15 
marzo 2020, dietro  presentazione  di certificato medico, anche in deroga alle disposizioni vigenti”. 

Visto l’art. 68 della Legge Regionale del Lazio del 22 ottobre 2018, n. 7, recante disposizioni per la 
semplificazione e lo sviluppo regionale per cui, in deroga all’abrogazione dell’obbligo di rilascio del 

certificato medico, è legittima la richiesta del certificato medico se motivata da misure di profilassi 
previste a livello internazionale e nazionale per esigenze di sanità pubblica;  

DISPONE 
 

1) La riammissione a scuola degli studenti  previo rilascio del certificato medico per assenze dovute   
                  a  malattia  di  durata  superiore  a  cinque  giorni 
2) La misura vige fino al 15 marzo 2020 e comunque fino ad eventuale nuovo termine stabilito dal  
                  legislatore. 

 
 

    Prof. Giovanni Scancarello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 
 

                                                                         


